
UCHWAŁA NR LIV/379/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Zbiczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 1,15 zł, 

2) dla motocykla - 0,69 zł; 

3) dla motoroweru - 0,42 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LI/368/2022 Rady Gminy Zbiczno z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Zbiczno (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. 
poz. 6388). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, 

poz. 1116, poz. 1079, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6836D2AF-7C37-4D04-84F8-487B266E381B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z 

późn. zm.), ustawodawca określił, wzór w oparciu o który oblicza się koszt jednorazowego przewozu 

niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych. Odpowiednio z tym przepisem od liczby  kilometrów 

przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły 

podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca 

zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem, odejmuje się liczbę kilometrów przewozu drogami publicznymi 

z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu dziecka 

niepełnosprawnego. Uzyskaną w ten sposób wartość mnoży się przez stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Stawkę określa rada gminy i nie może być niższa niż określona w przepisach określonych na podstawie art. 34a 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2021 r. o transporcie drogowym. Od 17 stycznia 2023 r. zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 5) zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, stawka 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³  wynosi 

0,89 zł, dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ wynosi 1,15 zł, dla motocykla wynosi 

0,69 zł, dla motoroweru wynosi 0,42 zł.  

Uchwała podjęta została 17 stycznia 2023 r. i jednocześnie tego dnia wchodzi w życie, ponieważ jej 

postanowienia są konieczne do obliczania zwrotu kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do placówek 

oświatowych  i zgodnie z art. 5  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U z 2019 r. poz. 1461) nie narusza zasad demokratycznego państwa polskiego. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6836D2AF-7C37-4D04-84F8-487B266E381B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



